пл.Свободы, д.4, г. Тольятти, ГСП, Самарская область, 445011
тел.: (8482) 54З-744,543-266, факс: (8482) 54З-666, 544-219, E-mail:tgl@tgl.ru, httр://тольятги.рф

l),cB .JаJч Hg Цfrь l1 Председателю Щумы
городского округа Тольятти

ко внесении измеhения в Положение о
I

порядке создания, управления,
реорганизации и ликвидации
муниципальных унитарIrых прелприятий
городского округа Тольятти, угвержденное
решением .Щумы городского округа
Тольятти от 15.02.2006 Ns36l )

Рузанову С.Ю.

Уважаемый Сергей Юрьевич!
Направляю Вам для рассмотрения на заседании Щумы городского

округа Тольятти пакет документов по вопросу ((О внесении изменения в

Положение о порядке создания, управления, реорганизации и ликвидации

муницип€шьных унитарных предприятий городского округа Тольятти,

утвержденное решением ,Щумы городского округа Тольятти от l5.02.2006

Ns361).

.Щокладчик: Сорокина Инна Олеговна - руководитель департамеI{та по

управлениIо муницип€Lльным имуществом.
В соответствии с Порядком проведения оценки реryлирующего

воздействия проектов муницип€Lпьных нормативных правовых актов

городского округа Тольятти, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертиЗы

муницип€Lпьных нормативных правовых актов городского округа Тольятти,

затрагивающих вопросы осуществлеIIия предпринлtмательской

и иIlвестиционной деятельности, утвержденного решением Щумы
городского округа Тольятти от 04.03.2020 Ns 5|4 проведение оценки

регулирующего воздействия проекта решения Щумы городского округа

Тольятти (О внесении изменения в Положение о порядке создания,

управления, реорганизации и ликвидации муницип€Lпьных унLIтарных
предприятий городского округа Тольятти, утвержденное решением Щумы
городского округа Тольятти от 15.02.2006 Jф361> не требуется на основании

На Nc

информации, полученltой от уполномочеtIного ор кOг0 0 угr Тол iлтт

л/v\

глАtsА F@рqд@к@п@ @reDtrА тольffifi

г

Вх

о, "-4-L

Приложение:

Глава

l) Проект решения Щумы городского округа Тольятти
(О внесении изменения в Положение о порядке создания,

управления, реорганизации и ликвидации муниципuшьных

унитарных предприятий городского округа Тольятти,

утвержденное решением Щумы городского округа Тольятти

от 15.02.2006 Ns3бl) на lл.
2) Пояснительная записка - на lл.
3) Финансово-экономическое обоснование-на 1л.

ъ.,
\et_a

Н.А.Ренц

-]lolSг
h

?ц

о

*

[,
it\

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

рЕшЕниЕ
Проект

<<О внесении изменения в Положение о порядке

создания, управления, реорганизации и ликвидации
муницип€шьных унитарных предпр иятий

городского округа Тольятти, утвержденное решением

ýмы городского округа Тольятти от l5.02.2006 Ns36l)

рассмотрев изменение в Положение О порядке создания, управления,

реорганизации и ликвидации муницип€шьных унитарных предприятий

городского округа Тольятги, утвержденное решением .щумы городского

округа Тольятти от 15.02.2006 j\b361, руководствуясь Уставом городского

округа Тольятти, ýма

РЕШИЛА:

1. Внести В Положение О порядке создания, управления,

реорганизации и ликвидации муницип€шьных унитарных предприятий

городского округа Тольятти, утвержденное решением ,щумы городского

округа Тольятти от 15.02.2006 Ns361 (газета <Городские Ведомости), 2006,

22'мауа;2008, 27 ноября;20О9,15 января;2О|2, ll декабРя; 2021,25 июня),

изменение, изложив пункт 4.5.| статьи 4.5 в следующей редакции:
к4.5.1. Заимствования унитарным предприятием моryт осуществляться

в фрме:
.кредиТоВпоДоГоВораМскреДиТныМиорГаниЗацияМи;
- бюджетных кредитов, предоставленных на условиях и в пределах

лимитов, которые предусмотрены бюджетным законодательством

Российской Федерации, а также в иных формах в случаях, установленных
Правительством Российской Федерации.)),

2. Опубликовать настоящее решение в г€Iзете <ГородсКие ведоМости).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального

оrryбликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по муницип€tльному имуществу, градостроительству

и землепользованию.

Глава городского округа Н.А. Ренц

С.Ю. Рузанов

iДуttl гоo2{,Jo

Иr'"*

Председатель .Щумы

Ih ль

с 6

Тольлт

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
по вопросу (о внесении изменения в Положение о порядке создания,

управления, реорганизации и ликвид ации муницип€Lпьных унитарн ых
предприятий городского округа Тольятти, утвержденное решением Щумы

городского округа Тольятти от 15.02.2006 J\ЪЗ61))

разработчиком проекта решения .щумы городского округа Тольятти

ко внесении изменения в Положение о порядке создания, управления,

реорганизации и ликвидации муниципЕLпьных унитарных предприятий

городского округа Тольятти, утвержденное решением .щумы городского

оIФуга Тольятги от l5.02.2006г. J\Ъ361D (далее - Проект) является

департа}rент пО управлению муниципЕtпьным имуществом администрации

гордского округа Тольятти.

положение о порядке создания, управления, реорганизации и

ликвидации муницип€UIьных унитарных предприятий городского округа

тольrгги, утвержденное решением .щумы городского округа Тольятти от

l5.02.2006 }ф 361, определяет правовое положение муниципальных

yH11TapHbD( предприятий в городском округе Тольятти, права и обязанности

собственников их имущества, порядок их создания, управления, ликвидации

и реорганизации.
проект подготовлен в целях приведения муницип€tльного правового

акта в соответствие с требованиями Федерального закона от 14.11.2002

Ng lбl-Ф3 (о государственных и муниципЕUIьных унитарных предприятиях>.

настоящий Проект не устанавливает новые и не изменяет ранее

предусмотренные муниципaLпьными нормативными правовыми актами

обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной

деятельности.

Глава Н.А.РенцLц->
!О Cl;6,

/i

оБлл

Иr-

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
по вопросу (о внесении изменения в Положение о порядке создания,

управления, реорганизации и ликвидации муниципаJIьных унитарных
предприятий городского округа Тольятти, утвержденное решением

Щумы городского округа Тольятти от 15.02.2006 J\Ь3б1)

Принятие проекта решения Щумы городского округа Тольятти

(О внесении изменения в Положение о порядке создания, управления,

реорганизации и ликвидации муницип€Lпьных унитарных предприятий

городского округа Тольятти, утвержденное решением [умы городского

округа Тольятти от 15.02.2006 Jф3б1> не повлечет изменений доходноЙ

и расходной части бюджета городского округа Тольятти на 2024 гоД

и плановый период2025-2026 годов.

Указанный проект не отменяет установленные расходные

обязательства и не устанавливает новые расходные обязательства городского

округа Тольятти.

Глава город Н.А.Ренц
ОБЛ^
о

lt
*

Е

ф

Q

4,
,_

L

v.,'ll иll7
rOJ'r иц

4